MODI\
DOR
=Se etá

LEI NQ 259/78

ADELINO ANTONIO ALVES, Prefeito Mu

nicipal de Rubinéia, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuiçBes=

que lhe são conferidas por lei,etc.

FAZ SABER que a Câmara Municipal /

Decretou e ele sanciona e promulga

a seguinte Lei:—

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÉNIO COM
O DEPARTAMENTO DE EDIFÍCIOS E OBRAS PUBLICAS—DOP—=
AUTARQUIA VINCULADA À SECRETARIA DE OBRAS E DO ME
IO AMBIENTES DO ESTADO DE SÃO PAULO, OBJETIVANDO O
RECEBIMENTO DE COLABORAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE 1 =
(UM) LINHA DE TUBOS NA ESTRADA RBN-388 QUE LIGA O

DWIRITO DE ESMERALDA A RODOVIA ILHA—SOLTEIRA, =
SKITA P DO SUL.

Artigo 1Q)—Fica o Poder Executivo deste Muni

cípio autorizado a celebrar com o Departamento de Edifi =
cios e Obras  Públicas—DOP., Convênio para efeitos de cons._
truçãé de 1 (uma) linha de Tubos na Estrada RBN-388, que =

liga o Distrito de Esmeralda, neste Município, na qual o

Departamento colaborará com a Prefeitura para execução das
obras, atí o limite de 50 (cinquenta) vezes o índice refe_
rância a equivalância salarial vigente para cada obra.

Artigo 22)—A Prefeitura Municipal executará=
diretamente ou atravds de terceiros as referidas obras com
prestação de mão de obra, fornecimento de materiais e de-=
mais serviços necessários, nas condiçOes estabélecidas pé_
lo Convênio à ser lavrado para execução do objeto menciona
do desta Lei.

Artigo 3Q)—Esta Lei entrará en vigor na da=
ta de sua publicação, revogadas as disposiçU em coe rá =
rio.

Prefeitura Municiej d
Em  - 	_ 	 =

ubindial

NTONIO UMES
=Prefeito Municipal=

Registrado no livro próprio e publicado por afixação no lo
cal d

	Page 1